
 

 

 

VISKI Generalforsamling 26. februar 2025 

Formandens beretning 

 

Kære medlemmer. 

 

Hvor er det dejligt igen at se så mange til vores årlige ordinære 

generalforsamling. Vi var lidt spændt på om fravalg af en fredag – betød 

frafald af deltagere. Men 110 medlemmer af klubbens nuværende 864 har i 

dag valgt at bruge et par timer på VISKI en onsdag aften. 

Vi har ikke modtaget mange forslag til behandling på denne 

generalforsamling. Men heldigvis kommer der løbende ideer til bestyrelsen 

som vi kan drøfte og evt. implementere mellem generalforsamlingerne – tak 

for det.  

Det er vigtigt, at alle, der ønsker det, får muligheden for at komme til orde – 

og at vi som bestyrelse får relevante input til det kommende års arbejde. 

 

2024 var et rigtigt fint vinterbadeår – igen med en otte måneders 

saunasæson. Heldigvis meget få dage med dårligt badevand.  

 

Vi har i løbet af 2024 investeret i en opgradering af badeplatformen – med ny 

belægning, ny trappe og mere lys. Vi har nu en velfungerende og sikker 

badeplatform. Håber naturen skåner den i tiden fremover. 

Saunaen er fortsat tændt mellem 16-18 timer i døgnet – og vi har ikke oplevet 

nogle væsentlige ovn-nedbrud.  

Den fortsat største facilitetsmæssige udfordring, vi pt. har som klub, er de 

begrænsede omklædningsfaciliteter, vi råder over. Vi har været i dialog med 

både Skive Watersport og kommunen – uden resultat. Det er muligt, at der på 

sigt etableres et ”multihus” mellem Dykkerklubben og Sjægtehusene.  

Multihuset vil jf. skitsen blive på ca. 200m2 og bl.a. indeholde omklædning 

som VISKI vil kunne benytte som supplement til vores nuværende mulighed.  

Vi vil naturligvis forsøge at påvirke projektet, evt. også økonomisk, så VISKIs 

behov fremmes bedst muligt. 

Vi har så sent som i går indgået en aftale med Hotel Strandtangen om at 

overtage den fulde drift af deres sauna. Vi har således fri råderet i sæsonen – 

dog har hotellet gæster adgang mod betaling. 

Det er naturligvis ikke gratis at få denne råderet – men vi finder det muligt at 



 

 

løfte den økonomiske byrde med klubbens nuværende økonomi. Det er en 

aftale der kan opsiges fra år til år. 

Råderetten give super muligheder for at udvikle klubbens aktiviteter og 

skaber stor fleksibilitet i forhold til håndtering af fx stillesauna, saunagus, 

tekstilfrihed, eksterne arrangementer, gæster m.v. 

Vi kommer i bestyrelsen til at drøfte hvorledes vi vil bringe ”den lille nye” i spil 

til klubbens bedste. 

Mulighederne er mange – og vi modtager meget gerne forslag. 

Vi skal naturligvis nok meddele de fremtidige retningslinjer når disse er 

kommet på plads. 

Med dygtige egne gusmestre, er vi som klub meget privilegeret. Vi kan tilbyde 

gus af god kvalitet til en meget fornuftig pris. At gusmestrene også har et 

netværk, der betyder, at vi kan tiltrække eksterne kapaciteter er endnu et stort 

plus. 

Vores saunagus-arrangementer er meget velbesøgte med en 

belægningsgrad på over 90 % 

Gus-mestrene gør med i omegnen af min. 50 timers frivilligt arbejde pr. 

sæson – meget godt for klubben.  

Som bestyrelse vægter vi derfor gode forhold for vores gus-mestre højt. Både 

i relation til rådige materialer – men også muligheden for efteruddannelse og 

inspirationsture.  

Vi opfordrer til, at man som gusdeltager af egen drift tilbyder sin hjælp med 

oprydning m.v. 

Selvom klubbens udgift til saunagus er minimal – så er bestyrelsen meget 

opmærksom på, at ”GUS” ikke kommer til at fylde for meget - fx på vores 

Facebook medlemsforum.  

Det er min vurdering, at ca. 25% af klubbens medlemmer udnytter tilbuddet 

om sauna-gus. 

Som altid vil vi forsøge at balancere de forskellige interesser i klubben – 

håber I synes, at det er lykkedes. 

Hvis I går med en god ide til et klubarrangement – så tag fat i bestyrelsen, det 

behøver ikke KUN være noget med alkohol eller tøjbytning kun for kvinder. I 

skal i den forbindelse som udgangspunkt selv være klar til at forestå arbejdet 

med planlægning og gennemførelse.  

Vi har i klubben – på trods af vores størrelse – en meget liberal tilgang til at 

medtage en gæst eller afholde et eksternt arrangement.  

Bestyrelsen vil meget gerne værne om den mulighed – men det kræver at 

vores få leveregler overholdes - også af de inviterede. 



 

 

Fjordbadet er gået ind i projekteringsfasen. Det bliver et fantastisk + for både 

byen og VISKI hvis kommunen beslutter sig for at det fortsat er en god ide – 

nu det er beregnet at koste kommunekassen op mod kr. 20.000,-/år at drifte – 

og ikke mindst at kystdirektoratet giver de helt nødvendige tilladelser. 

Projektet som det ligger nu beløber sig til i omegnen af kr. 15 mio + moms. 

Penge som det er forventes at SparVest fonden finansierer som en del af 

fondes gave i forbindelse med Skive købsstabsjubilæum næste år. 

VISKI er en del af projekteringsgruppen – og vil naturligvis sikre at vores 

badeforhold ikke blive forringet – tværtimod. 

Da fjordbadet vil blive etableret med udgang der hvor vores badeplatform er – 

vil der blive perioder i næste sæson hvor vi kommer til at leve med en 

”midlertidig nødløsning. 

Som I vil høre om lidt i fm. gennemgang af regnskabet – så har vi i klubben 

meget sund økonomi. Dette betyder, at vi har stor økonomisk handlefrihed i 

forbindelse med fx. udvidelse af vores faciliteter hvis muligheden byder sig. 

Med det nuværende aktivitetsniveau, de løbende renoveringsopgaver og de 

gældende priser – koster det ca. kr. 350.000 at drive klubben hvert år.   

Største indtægt kommer fra kontingent – men vi lever også af, at der er 

sponsorer, der vil os det godt med i alt kr. 35.000. Herudover har vi indtægter 

ved den årlige strandrensning og som serveringshjælp til kommunens 

julefrokost i alt ca. kr. 15.000. 

Kommunen støtter os med badesand og indtil videre også vores forbrug af 

vand og el i omklædningen. 

Som medlem af Skive Idræts Samvirke har vi på linje med andre klubber 

hvert år mulighed for at søge midler til ekstraordinær vedligeholdelse og nye 

anlægsudgifter.  

I 2024 har vi fået støtte til yderligere skridsikring af bl.a. boardwalken mellem 

saunaen og badeplatformen. Vores ansøgning om nye bænke til saunaen er 

bevilget her i 2025 og vi får nye brusere. Samtidigt vil omklædningsrummet 

blive opgraderet for ca. kr. 150.000,- via en imødekommet Skive Watersport 

ansøgning.  

Det er Skive Watersport – tidligere SKIWS – der formelt har fået 

omklædningsbygningen og klublokalet stillet til rådighed af kommunen. Vi er 

således at betragte som gæster i vores otte måneders sæson og er afhængig 

af velvilje omkring indgåelse af en samarbejdsaftale. 

Som bekendt har vi hyret ekstern rengøring hver mandag og torsdag aften. 

Det er kun ”nok” såfremt, vi alle løbende hjælper til, når der er behov for at 



 

 

tømme en skraldespand, fylde op med toiletpapir, fjerne hår fra afløbene og 

svinge en kost, svaber eller støvsuger, når det trænger. 

Vi i bestyrelsen oplever, at vi har en rigtig god klub – med dejlige faciliteter vi 

alle skal værne om og bruge med omtanke. 

Tak til alle jer der frivilligt og af egen drift bruger tid på at VISKI fungerer og 

melder jer når der kaldes. Uden jer – ingen klub. 

Vi vil på et senere dagsordenspunkt redegøre for baggrunden for vores 

leveregler og drøfte hvorledes vi får alle til at efterleve disse til gavn for os 

alle. 

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning. 

Husk, at det er jer medlemmer, der tegner VISKI – vi i bestyrelsen er sat i 

verden for at varetage klubbens interesser bedst muligt mellem 

generalforsamlingerne. 

Det kræver som altid tillid og handlefrihed til dem, der vælges til at 

repræsentere klubben som del af bestyrelsen. Tøv ikke med at tage fat i os – 

meget gerne argumenteret på skrift. 

Tak fordi i lyttede. 


